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ZP.271.17.2024

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ nr 1.

Dotyczy: 	postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.  „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Narewka w roku 2025”, nr ogłoszenia 2024/S 220-688496.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytania wniesione w dniu 19.11.2024 r:
Pytanie 1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
Prosimy o podanie liczby nieruchomości, które nie mają zadeklarowanych kompostowania bioodpadów, aby Wykonawca mógł rzetelnie dokonać wyceny worków do selektywnego zbierania odpadów BIO. 
Odpowiedź: 
Na dzień 20 listopada 2024 r. - 916 nieruchomości nie ma zadeklarowanego kompostowania bioodpadów.

Pytanie 2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – ust. 5 tabela
Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego częstotliwości odbioru odpadów Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01, Odpady ulegające biodegradacji o kodzie 20 02 01 dla zabudowy jednorodzinnej, wielorodzinnej nieruchomości niezamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Sformułowanie częstotliwości poprzez zastosowanie zapisu ,,nie rzadziej niż’’ jest nieprecyzyjny i nie pozwala Wykonawcy w sposób jednoznaczny skosztorysować usługę.
Prosimy o rozważanie zmiany częstotliwości odbioru odpadów Popioły z palenisk domowych. Z dotychczasowego doświadczenia zauważamy, że okres od listopada do marca jest dla mieszkańców zbyt krótkim okresem odbiorowym. Okres grzewczy rozpoczyna się zwyczajowo od miesiąca września i trwa przeciętnie do okresu marzec-kwiecień. Zauważamy, że odpady popiołu, poza miesiącami, w których nie są odbierane w sposób selektywny, są gromadzone w pojemnikach na odpady zmieszane, co powoduje ich zanieczyszczenie, brak odzysku surowców, a tym samym wpływa to na zwiększenie kosztów zagospodarowania odpadów.
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzował zapisy dotyczycące częstotliwości odbioru odpadów. W załączeniu Zamawiający udostępnia zaktualizowany OPZ w tym zakresie. 

Pytanie 3. Projekt umowy – paragraf 10 ust. 3 oraz Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 12 pkt. 1 i 2
Wnosimy o usunięcie zapisów, dotyczących obciążenia Wykonawcy za naruszenia przepisów przez gminę wynikających z art. 9z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm).
W zakresie osiągnięcia poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu oraz ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji nie jest zależne wyłącznie od wykonawcy. Jest to uzależnione od jakości dostarczonego surowca, tj. przy nieprawidłowej segregacji wykonawca nie jest w stanie zrealizować zobowiązania. Obowiązek osiągnięcia określonych poziomów jest obowiązkiem obopólnym gminy, jak i wykonawcy. Przeniesienie całkowitej kary na wykonawcę jest nieadekwatne do zawinienia wykonawcy. 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu, poprzez ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do 50% wysokości kary nałożonej na Gminę. Wnosimy o zmianę zapisu w następujący sposób: 
„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego (w przypadku naliczenia i wezwania Zamawiającego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska do zapłaty kar naliczonych Zamawiającemu) w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych i/lub nieosiągnięcia ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w 50% wysokości obliczonej na podstawie art. 9x ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do 50% wysokości kary nałożonej na Gminę. Zapis w projekcie umowy - § 10 ust. 3 oraz zapis w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia tj. ust. 12 pkt. 1 i 2 odnosi się do art. 9z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który jasno określa, iż osiągnięcie poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu jest w ramach usługi, którą realizuje Wykonawca.

Pytanie 4 – Projekt umowy – paragraf 8, ust. 12 pkt 1
Prosimy o usuniecie z zapisów ujęcie objętościowe (m3) dla poszczególnych rodzajów odpadów. Podstawą rozliczenia stanowi ujęcie wagowe, tj. jednostka 1 Mg, zarówno w rozliczeniach jak i w systemie BDO. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.


Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.
Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część SWZ.
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